como base os dados do estudo supracitado.

No caso de entregadores, pesquisa FIPE divulgada em 2023,
demonstrou que 95% dos entregadores obtém renda bruta entre R$ 18,00 e R
$ 32,00, o que significa que nas praças mais movimentadas os ganhos desses
trabalhadores podem ultrapassar os R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil anuais).

A razão principal de um faturamento maior do tais trabalhadores
em relação a outras atividades profissionais de autônomos se explica pelos
custos dessa atividade serem muito altos, os quais contemplam a manutenção de
seu veículo ou gastos com combustível, depreciação, entre outros.

[...]

No caso de entregadores, pesquisa FIPE divulgada em 2023, demonstrou que 95% dos entregadores obtém renda bruta entre R$ 18,00 e R$ 32,00, o que significa que nas praças mais movimentadas os ganhos desses trabalhadores podem ultrapassar os R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil anuais).</p><p class="align-justify">	A razão principal de um faturamento maior do tais trabalhadores em relação a outras atividades profissionais de autônomos se explica pelos custos dessa atividade serem muito altos, os quais contemplam a manutenção de seu veículo ou gastos com combustível, depreciação, entre outros.